0949-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las catorce horas con treinta y siete minutos del seis de mayo de dos mil veintiuno.

Proceso de renovacion de estructuras cantonales de la provincia de Heredia, por el
partido De Los Trabajadores.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacién de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del
Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La
Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes de fiscalizacion presentados por las
personas funcionarias designadas para la fiscalizacion de las asambleas y los estudios
realizados por este Departamento, se determina que el partido De Los Trabajadores convoco
a todas las asambleas cantonales de la provincia de Heredia, las cuales fueron celebradas
de manera virtual y cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracion.

Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente

manera.

PROVINCIA HEREDIA

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

401850002 ESTEBAN ALEXIS ALVAREZ MASIS PRESIDENTE PROPIETARIO
205800928 JESSICA BARQUERO BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO
111950767 DIEGO ALFONSO CHAVERRI CHAVES TESORERO PROPIETARIO
112880029 DIEGO ESTEBAN VARGAS QUESADA PRESIDENTE SUPLENTE
114470961 JAILYN NATALIE BANS FLORES SECRETARIO SUPLENTE
503390905 JOSE LUIS VILLEGAS GOMEZ TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

303900675 CARLOS CERDAS JAMIENSON FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

114470961 JAILYN NATALIE BANS FLORES TERRITORIAL

503390905 JOSE LUIS VILLEGAS GOMEZ TERRITORIAL

205800928 JESSICA BARQUERO BARRANTES TERRITORIAL

401850002 ESTEBAN ALEXIS ALVAREZ MASIS TERRITORIAL

111950767 DIEGO ALFONSO CHAVERRI CHAVES TERRITORIAL

CANTON BARVA




COMITE EJECUTIVO

CEDULA

402310900
112020243
401910711
401600626
402010228
115300097

FISCALIA
CEDULA
116830467

DELEGADOS

CEDULA

112020243
401600626
401910711
402310900
402010228

NOMBRE

MARIA JOSE MORA ARRIETA
DOUGLAS ANDRES FALLAS MONGE
ALEJANDRO JOSE RIZO GARITA
GRACE ARRIETA ARAYA

MELISSA ANDREA ARAYA PORRAS
MIGUEL AGUSTIN MOTTA BADILLA

NOMBRE
JORGE MOTTA BADILLA

NOMBRE

DOUGLAS ANDRES FALLAS MONGE
GRACE ARRIETA ARAYA
ALEJANDRO JOSE RIZO GARITA
MARIA JOSE MORA ARRIETA
MELISSA ANDREA ARAYA PORRAS

CANTON SANTO DOMINGO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

112400476
402200358
115670732
114570709
112300730
108350921

FISCALIA
CEDULA
104730885

DELEGADOS

CEDULA

402200358
115670732
112400476
112300730
114570709

NOMBRE

CARLOS DAVID CASTILLO MORA
ALEXANDER COREA VINDAS

BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES
JOSE DAVID MORA BENAVIDES

LADY SIDNEY CAMBRONERO JIMENEZ
GUSTAVO OREAMUNO VIGNET

NOMBRE
JOSE LUIS MORA VALVERDE

NOMBRE

ALEXANDER COREA VINDAS

BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES
CARLOS DAVID CASTILLO MORA

LADY SIDNEY CAMBRONERO JIMENEZ
JOSE DAVID MORA BENAVIDES

CANTON SANTA BARBARA

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TESORERO
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



COMITE EJECUTIVO

CEDULA

107130851
504220283
107590005
208320939
112560402
402240090

FISCALIA
CEDULA
202460616

DELEGADOS

CEDULA

107130851
504220283
107590005
208320939
112560402

NOMBRE

ROSIBEL MARIA CALDERON CASTRO
BRYAN ENRIQUE CASTILLO LOPEZ
MARIA DEL ROCIO FLORES SALAZAR
DEIKEL DYLANA MENDEZ UGALDE
CHRISTIAN ALONSO ARIAS QUESADA
MARIA JOSE JOVEL FLORES

NOMBRE

ARACELLY CALVO VALENCIANO

NOMBRE

ROSIBEL MARIA CALDERON CASTRO
BRYAN ENRIQUE CASTILLO LOPEZ
MARIA DEL ROCIO FLORES SALAZAR
DEIKEL DYLANA MENDEZ UGALDE
CHRISTIAN ALONSO ARIAS QUESADA

CANTON SAN RAFAEL

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

110520975
602120842
104940869
117310287
111940725
114040359

FISCALIA
CEDULA
112350859

DELEGADOS

CEDULA

104940869
110520975
117310287
602120842
111940725
114040359

NOMBRE

HEIDI CUBERO OCAMPO
LESMES FERNANDEZ VARELA
GRACE MARIA PRADA ORTIZ
HYRAN DAVILA MARTINEZ
MAURICIO LORIA VALERIO
MARIANELA LORIA VALERIO

NOMBRE
RAMIRO ERNESTO FERNANDEZ PRADA

NOMBRE

GRACE MARIA PRADA ORTIZ
HEIDI CUBERO OCAMPO
HYRAN DAVILA MARTINEZ
LESMES FERNANDEZ VARELA
MAURICIO LORIA VALERIO
MARIANELA LORIA VALERIO

CANTON SAN ISIDRO

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE



COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

113570321 LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS PRESIDENTE PROPIETARIO
113150120 LUIS RAMON BRENES SANCHO SECRETARIO PROPIETARIO
106880068 MARIA MASIS ABARCA TESORERO PROPIETARIO
115800446 DECCA ANTOINE CERDAS PICADO PRESIDENTE SUPLENTE
106670904 EIDA MASIS ABARCA SECRETARIO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

113620676 JASON QUESADA VALVERDE FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

113570321 LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS TERRITORIAL

113150120 LUIS RAMON BRENES SANCHO TERRITORIAL

106880068 MARIA MASIS ABARCA TERRITORIAL

115800446 DECCA ANTOINE CERDAS PICADO TERRITORIAL

106670904 EIDA MASIS ABARCA TERRITORIAL

INCONSISTENCIA: En auto n° 0942-DRPP-2021 del seis de mayo de dos mil veintiuno, se
le comunica al partido politico que, no resulta procedente el nombramiento del sefior Jhonn
Vega Masis, cédula de identidad 701640367, en el cargo de tesorero suplente, ya que se
encuentra acreditado con la misma agrupacion politica en el canton Central de la provincia

de San José, segun auto n° 0314-DRPP-2020 del nueve de noviembre de dos mil veinte.

CANTON BELEN

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

114100068 GERMAN DANIEL ALVARADO LUNA PRESIDENTE PROPIETARIO
402180481 FABIOLA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO
401900921 LUIS DANIEL VARGAS RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO
401230509 MARVIN VILLALOBOS ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE
109070831 FLOR DE LI CHAVES QUESADA SECRETARIO SUPLENTE
114650503 RICARDO ALBERTO VARGAS VILLALTA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

111600238 ANGIE VANESSA BARRANTES RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

402180481 FABIOLA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ CHAVES TERRITORIAL

109070831 FLOR DE LI CHAVES QUESADA TERRITORIAL



114100068
401230509
401900921

GERMAN DANIEL ALVARADO LUNA
MARVIN VILLALOBOS ROJAS
LUIS DANIEL VARGAS RAMIREZ

CANTON FLORES

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

114250719
206960672
402280167
114850534
115930770
110490153

FISCALIA
CEDULA
401660096

DELEGADOS

CEDULA

114250719
206960672
402280167
114850534
115930770

NOMBRE

MARISOL CORTES ROJAS

JONATHAN MIGUEL ESQUIVEL HERRERA
BRYAN ALONSO SALAZAR BOGANTES
LAURA VALERIA CORTES ROJAS

JASON JOSUE ARGUELLO RAMIREZ
ESTEBAN MANUEL CAMPOS MENDEZ

NOMBRE
ANDREA YAMILETH BOGANTES GOMEZ

NOMBRE
MARISOL CORTES ROJAS
JONATHAN MIGUEL ESQUIVEL HERRERA
BRYAN ALONSO SALAZAR BOGANTES
LAURA VALERIA CORTES ROJAS

JASON JOSUE ARGUELLO RAMIREZ

CANTON SAN PABLO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

203420454
401290856
111110487
115750411
401110838
402010764

FISCALIA
CEDULA
504410820

DELEGADOS

CEDULA

115750411
203420454
111110487

NOMBRE

GUILLERMO CALVO MURILLO

JUAN ALBERTO COTO ELIZONDO
REBECA BARRANTES BARRANTES
ANA MARIA ROJAS CHACON

OSCAR ALBERTO GONZALEZ BONILLA
SILVIA VANESSA BARQUERO LEIVA

NOMBRE
LEIVIN GERARDO ARIAS BALTODANO

NOMBRE
ANA MARIA ROJAS CHACON
GUILLERMO CALVO MURILLO
REBECA BARRANTES BARRANTES

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SECRETARIO

PUESTO
PROPIETARIA

PUESTO
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



401290856 JUAN ALBERTO COTO ELIZONDO TERRITORIAL

402010764 SILVIA VANESSA BARQUERO LEIVA TERRITORIAL

CANTON SARAPIQUI

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

206310971 GISELLE GONZALEZ ARAYA PRESIDENTE PROPIETARIO
800820415 FIDEL ANTONIO HERNANDEZ ORELLANA SECRETARIO PROPIETARIO
702900294 YENDRI RAQUEL DINARTE MORERA TESORERO PROPIETARIO
402510491 YORDIN JOSUE DUARTE MIRANDA PRESIDENTE SUPLENTE
702100181 ANAYANCI| RUEDA CASTRO SECRETARIO SUPLENTE
702480055 EDWIN ALEJANDRO GIRON CORELLA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

501660942 MANUEL ANTONIO BOLIVAR VALDES FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

702100181 ANAYANCI RUEDA CASTRO PROPIETARIO

800820415 FIDEL ANTONIO HERNANDEZ ORELLANA PROPIETARIO

206310971 GISELLE GONZALEZ ARAYA PROPIETARIO

702900294 YENDRI RAQUEL DINARTE MORERA PROPIETARIO

402510491 YORDIN JOSUE DUARTE MIRANDA PROPIETARIO

702480055 EDWIN ALEJANDRO GIRON CORELLA SUPLENTE

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupacion politica no completd
satisfactoriamente las designaciones de las estructuras en el canton de San Isidro, de

conformidad con lo estipulado en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacioén y
Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas, este
Departamento no autoriza al partido De Los Trabajadores para que continie con la
celebracion de la asamblea de la provincia de Heredia, hasta que complete las

estructuras en el cantdn sefalado.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacién y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y
lo indicado en la resolucidén del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las
nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo
dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que

deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se



tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno
de ellos. NOTIFIQUESE. -

Firmado digitalmente
MARTA por MARTA CASTILLO

CASTILLO VIQUEZ (FIRMA)

Fecha: 2021.05.07
VIQUEZ (FIRMA) 1?;583:07 -06/00"

Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Politicos

MCV/vcm/aca
C.: Exp. n.° 213-2016, partido De Los Trabajadores
Ref., No.: (0370, 0322, 0490, 0517)-2020; (0903, 0929, 0888, 0942, 0944,0587)-2021



		|
	2021-05-07T10:58:07-0600
	MARTA CASTILLO VIQUEZ (FIRMA)




