0949-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a las catorce horas con treinta y siete minutos del seis de mayo de dos mil veintiuno.

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de Heredia, por el partido De Los Trabajadores.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.º 65 de 30 de marzo de 2012), los informes de fiscalización presentados por las personas funcionarias designadas para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido De Los Trabajadores convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Heredia, las cuales fueron celebradas de manera virtual y cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.

Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera:

PROVINCIA HEREDIA

CANTÓN CENTRAL

\sim	\sim			_	_	\sim	 NO.
	<i>t</i> 11	VI I I	_		_	-	

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
401850002	ESTEBAN ALEXIS ALVAREZ MASIS	PRESIDENTE PROPIETARIO
205800928	JESSICA BARQUERO BARRANTES	SECRETARIO PROPIETARIO
111950767	DIEGO ALFONSO CHAVERRI CHAVES	TESORERO PROPIETARIO
112880029	DIEGO ESTEBAN VARGAS QUESADA	PRESIDENTE SUPLENTE
114470961	JAILYN NATALIE BANS FLORES	SECRETARIO SUPLENTE
503390905	JOSE LUIS VILLEGAS GOMEZ	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

,		
CEDULA	NOMBRE	PUESTO
CLUULA	INCIVIDINE	FULSIO

303900675 CARLOS CERDAS JAMIENSON FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
114470961	JAILYN NATALIE BANS FLORES	TERRITORIAL
503390905	JOSE LUIS VILLEGAS GOMEZ	TERRITORIAL
205800928	JESSICA BARQUERO BARRANTES	TERRITORIAL
401850002	ESTEBAN ALEXIS ALVAREZ MASIS	TERRITORIAL
111950767	DIEGO ALFONSO CHAVERRI CHAVES	TERRITORIAL

CANTÓN BARVA

COMITE EJECUTIVO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
402310900	MARIA JOSE MORA ARRIETA	PRESIDENTE PROPIETARIO
112020243	DOUGLAS ANDRES FALLAS MONGE	SECRETARIO PROPIETARIO
401910711	ALEJANDRO JOSÉ RIZO GARITA	TESORERO PROPIETARIO
401600626	GRACE ARRIETA ARAYA	PRESIDENTE SUPLENTE
402010228	MELISSA ANDREA ARAYA PORRAS	SECRETARIO SUPLENTE
115300097	MIGUEL AGUSTIN MOTTA BADILLA	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

CÉDULA NOMBRE **PUESTO**

116830467 JORGE MOTTA BADILLA FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
112020243	DOUGLAS ANDRES FALLAS MONGE	TERRITORIAL
401600626	GRACE ARRIETA ARAYA	TERRITORIAL
401910711	ALEJANDRO JOSÉ RIZO GARITA	TESORERO
402310900	MARIA JOSE MORA ARRIETA	TERRITORIAL
402010228	MELISSA ANDREA ARAYA PORRAS	TERRITORIAL

CANTÓN SANTO DOMINGO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
112400476	CARLOS DAVID CASTILLO MORA	PRESIDENTE PROPIETARIO
402200358	ALEXANDER COREA VINDAS	SECRETARIO PROPIETARIO
115670732	BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES	TESORERO PROPIETARIO
114570709	JOSE DAVID MORA BENAVIDES	PRESIDENTE SUPLENTE
112300730	LADY SIDNEY CAMBRONERO JIMENEZ	SECRETARIO SUPLENTE
108350921	GUSTAVO OREAMUNO VIGNET	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CÉDULANOMBRE104730885JOSE LUIS MORA VALVERDE **PUESTO**

FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS		
CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
402200358	ALEXANDER COREA VINDAS	TERRITORIAL
115670732	BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES	TERRITORIAL
112400476	CARLOS DAVID CASTILLO MORA	TERRITORIAL
112300730	LADY SIDNEY CAMBRONERO JIMENEZ	TERRITORIAL
114570709	JOSE DAVID MORA BENAVIDES	TERRITORIAL

CANTÓN SANTA BARBARA

COMITE EJECUTIVO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
107130851	ROSIBEL MARIA CALDERON CASTRO	PRESIDENTE PROPIETARIO
504220283	BRYAN ENRIQUE CASTILLO LOPEZ	SECRETARIO PROPIETARIO
107590005	MARIA DEL ROCIO FLORES SALAZAR	TESORERO PROPIETARIO
208320939	DEIKEL DYLANA MENDEZ UGALDE	PRESIDENTE SUPLENTE
112560402	CHRISTIAN ALONSO ARIAS QUESADA	SECRETARIO SUPLENTE
402240090	MARIA JOSE JOVEL FLORES	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

CÉDULA NOMBRE PUESTO

202460616 ARACELLY CALVO VALENCIANO FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
107130851	ROSIBEL MARIA CALDERON CASTRO	TERRITORIAL
504220283	BRYAN ENRIQUE CASTILLO LOPEZ	TERRITORIAL
107590005	MARIA DEL ROCIO FLORES SALAZAR	TERRITORIAL
208320939	DEIKEL DYLANA MENDEZ UGALDE	TERRITORIAL
112560402	CHRISTIAN ALONSO ARIAS QUESADA	TERRITORIAL

CANTÓN SAN RAFAEL

COMITE EJECUTIVO

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
110520975	HEIDI CUBERO OCAMPO	PRESIDENTE PROPIETARIO
602120842	LESMES FERNANDEZ VARELA	SECRETARIO PROPIETARIO
104940869	GRACE MARIA PRADA ORTIZ	TESORERO PROPIETARIO
117310287	HYRAN DAVILA MARTINEZ	PRESIDENTE SUPLENTE
111940725	MAURICIO LORIA VALERIO	SECRETARIO SUPLENTE
114040359	MARIANELA LORIA VALERIO	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CÉDULA NOMBRE PUESTO

112350859 RAMIRO ERNESTO FERNANDEZ PRADA FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
104940869	GRACE MARIA PRADA ORTIZ	TERRITORIAL
110520975	HEIDI CUBERO OCAMPO	TERRITORIAL
117310287	HYRAN DAVILA MARTINEZ	TERRITORIAL
602120842	LESMES FERNANDEZ VARELA	TERRITORIAL
111940725	MAURICIO LORIA VALERIO	TERRITORIAL
114040359	MARIANELA LORIA VALERIO	SUPLENTE

CANTÓN SAN ISIDRO

COMITE EJECUTIVO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
113570321	LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS	PRESIDENTE PROPIETARIO
113150120	LUIS RAMON BRENES SANCHO	SECRETARIO PROPIETARIO
106880068	MARIA MASIS ABARCA	TESORERO PROPIETARIO
115800446	DECCA ANTOINE CERDAS PICADO	PRESIDENTE SUPLENTE
106670904	EIDA MASIS ABARCA	SECRETARIO SUPLENTE

FISCALIA

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
CEDULA	NUMBRE	PUESIO

113620676 JASON QUESADA VALVERDE FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
113570321	LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS	TERRITORIAL
113150120	LUIS RAMON BRENES SANCHO	TERRITORIAL
106880068	MARIA MASIS ABARCA	TERRITORIAL
115800446	DECCA ANTOINE CERDAS PICADO	TERRITORIAL
106670904	EIDA MASIS ABARCA	TERRITORIAL

INCONSISTENCIA: En auto n° 0942-DRPP-2021 del seis de mayo de dos mil veintiuno, se le comunica al partido político que, no resulta procedente el nombramiento del señor Jhonn Vega Masis, cédula de identidad 701640367, en el cargo de tesorero suplente, ya que se encuentra acreditado con la misma agrupación política en el cantón Central de la provincia de San José, según auto n° 0314-DRPP-2020 del nueve de noviembre de dos mil veinte.

CANTÓN BELEN

COMITE EJECUTIVO

COMITE ESEC	01100	
CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
114100068	GERMAN DANIEL ALVARADO LUNA	PRESIDENTE PROPIETARIO
402180481	FABIOLA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ CHAVES	SECRETARIO PROPIETARIO
401900921	LUIS DANIEL VARGAS RAMIREZ	TESORERO PROPIETARIO
401230509	MARVIN VILLALOBOS ROJAS	PRESIDENTE SUPLENTE
109070831	FLOR DE LI CHAVES QUESADA	SECRETARIO SUPLENTE
114650503	RICARDO ALBERTO VARGAS VILLALTA	TESORERO SUPLENTE
FISCALÍA		
CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
111600238	ANGIE VANESSA BARRANTES RODRIGUEZ	FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
402180481	FABIOLA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ CHAVES	TERRITORIAL
109070831	FLOR DE LI CHAVES QUESADA	TERRITORIAL

114100068	GERMAN DANIEL ALVARADO LUNA	TERRITORIAL
401230509	MARVIN VILLALOBOS ROJAS	TERRITORIAL
401900921	LUIS DANIEL VARGAS RAMIREZ	TERRITORIAL

CANTÓN FLORES

COM		

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
114250719	MARISOL CORTES ROJAS	PRESIDENTE PROPIETARIO
206960672	JONATHAN MIGUEL ESQUIVEL HERRERA	SECRETARIO PROPIETARIO
402280167	BRYAN ALONSO SALAZAR BOGANTES	TESORERO PROPIETARIO
114850534	LAURA VALERIA CORTES ROJAS	PRESIDENTE SUPLENTE
115930770	JASÓN JOSUÉ ARGUELLO RAMÍREZ	SECRETARIO SUPLENTE
110490153	ESTEBAN MANUEL CAMPOS MENDEZ	TESORERO SECRETARIO

FISCALÍA

CÉDULANOMBREPUESTO401660096ANDREA YAMILETH BOGANTES GÓMEZPROPIETARIA

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
114250719	MARISOL CORTES ROJAS	TERRITORIAL
206960672	JONATHAN MIGUEL ESQUIVEL HERRERA	TERRITORIAL
402280167	BRYAN ALONSO SALAZAR BOGANTES	TERRITORIAL
114850534	LAURA VALERIA CORTES ROJAS	TERRITORIAL
115930770	JASON JOSUÉ ARGUELLO RAMÍREZ	TERRITORIAL

CANTÓN SAN PABLO

COMITE EJECUTIVO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
203420454	GUILLERMO CALVO MURILLO	PRESIDENTE PROPIETARIO
401290856	JUAN ALBERTO COTO ELIZONDO	SECRETARIO PROPIETARIO
111110487	REBECA BARRANTES BARRANTES	TESORERO PROPIETARIO
115750411	ANA MARIA ROJAS CHACÖN	PRESIDENTE SUPLENTE
401110838	OSCAR ALBERTO GONZALEZ BONILLA	SECRETARIO SUPLENTE
402010764	SILVIA VANESSA BARQUERO LEIVA	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CÉDULA NOMBRE PUESTO

504410820 LEIVIN GERARDO ARIAS BALTODANO FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
115750411	ANA MARIA ROJAS CHACÖN	TERRITORIAL
203420454	GUILLERMO CALVO MURILLO	TERRITORIAL
111110487	REBECA BARRANTES BARRANTES	TERRITORIAL

401290856	JUAN ALBERTO COTO ELIZONDO	TERRITORIAL
402010764	SILVIA VANESSA BARQUERO LEIVA	TERRITORIAL

CANTÓN SARAPIQUI

COMITE EJECUTIVO

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
206310971	GISELLE GONZALEZ ARAYA	PRESIDENTE PROPIETARIO
800820415	FIDEL ANTONIO HERNANDEZ ORELLANA	SECRETARIO PROPIETARIO
702900294	YENDRI RAQUEL DINARTE MORERA	TESORERO PROPIETARIO
402510491	YORDIN JOSUE DUARTE MIRANDA	PRESIDENTE SUPLENTE
702100181	ANAYANCI RUEDA CASTRO	SECRETARIO SUPLENTE
702480055	EDWIN ALEJANDRO GIRON CORELLA	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CÉDULA NOMBRE PUESTO

501660942 MANUEL ANTONIO BOLIVAR VALDES FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
702100181	ANAYANCI RUEDA CASTRO	PROPIETARIO
800820415	FIDEL ANTONIO HERNANDEZ ORELLANA	PROPIETARIO
206310971	GISELLE GONZALEZ ARAYA	PROPIETARIO
702900294	YENDRI RAQUEL DINARTE MORERA	PROPIETARIO
402510491	YORDIN JOSUE DUARTE MIRANDA	PROPIETARIO
702480055	EDWIN ALEJANDRO GIRON CORELLA	SUPLENTE

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política <u>no completó satisfactoriamente</u> las designaciones de las estructuras en el cantón de <u>San Isidro</u>, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, **este Departamento no autoriza** al partido De Los Trabajadores para que continúe con la celebración de la asamblea de la **provincia de Heredia**, hasta que complete las **estructuras en el cantón señalado**.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. **NOTIFIQUESE. -**

Martha Castillo Víquez Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos

MCV/vcm/aca

C.: Exp. n.° 213-2016, partido De Los Trabajadores

Ref., No.: (0370, 0322, 0490, 0517)-2020; (0903, 0929, 0888, 0942, 0944,0587)-2021